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یادقربانیتایتانگرامیداشتهشدکشفجسدجولیانسندزدرکوههایکالیفرنیاعروسکهایفراریایتنسپتامبردیدهمیشوند
تریلر فیلم »عروسک های فراری« که نخستین فیلم سینمایی ایتن 

کوئن بعد از جدایی از برادرش است، به تازگی منتشر شد.
»عروســک های فراری« کمدی جاده ای ایتن کوئــن که با بازی 
مارگارت کوالی و جرالدین ویسواناتان ساخته شده به تازگی تریلرش را 

منتشر و اعلام کرد سپتامبر امسال به سینماها می آید.
»عروســک های فراری« کمدی در دســت اکران ایتن کوئن که 
فیلمنامه اش را خود وی با همسرش سال ها پیش نوشته درباره 2 دختر 
است که سفر جاده ای فی البداهه ای را در مسیر فلوریدا آغاز می کنند 
اما کنترل این سفر به سرعت از دست آنها خارج و با گروهی از تبهکاران 
مواجه می شوند. هر چند ایتن فیلمنامه را با همراهی کوک نوشته اما 
کارگردانی آن را به تنهایی برعهده داشته است. پدرو پاسکال، کولمن 
دومینگو، بنی فلدستاین، بیل کمپ و مت دیمون دیگر بازیگران اصلی 
این فیلم هستند. قرار است 22 سپتامبر )31 شهریور( اکران جهانی 

فیلم ایتن کوئن شروع شود./مهر

پس از انجام یک عملیات جستجوی دوباره برای یافتن جولیان 
سندز، جسدی در کوه های کالیفرنیا و در مکانی پیدا شد که بازیگر 

بریتانیایی در آن محدوده گم شده بود.
۵ ماه پس از ناپدید شدن جولیان سندز بازیگر، بقایای پیکری 
انسانی نزدیک کوه بالدی کشف و برای شناسایی به دفتر پزشکی 

قانونی منتقل شد.
سندز بازیگر و کوهنورد 6۵ ســاله، 13 ژانویه پس از رفتن به 
قله ای که بیش از 304۸ متر در شرق لس آنجلس دارد، ناپدید شد. 

این منطقه در زمستان با طوفان های شدید همراه می شود.
روز جمعه خانواده او اولین بیانیه خود را پس از ناپدید شــدن 
سندز منتشــر کرد. در این بیانیه آمده: ما همچنان جولیان را با 
خاطرات روشن از او به عنوان یک پدر فوق العاده، همسر، کاشف، 
عاشق جهان طبیعت و هنر و به عنوان یک بازیگر اصیل و همکار، در 

قلب خود نگه می داریم./مهر

پس از اعلام خبر کشف لاشه تایتان، جیمز نیهاوس، فیلمبردار، یاد 
دوستش همیش هاردینگ، تاجر میلیاردر و کاوشگری که یکی از ۵ 
سرنشین زیردریایی ای بود که یکشنبه هفته پیش در حین رسیدن به 

تایتانیک در عمق اقیانوس از دست رفت را گرامی داشت.
آن ها در ساخت مستند »یک مدار بیشتر« در سال 2020، درباره 
فضانورد سابق ناسا، سرهنگ تری ویرتز و تیم وی از جمله هاردینگ، 
با هم همکاری کردند. این گروه رکورد سرعت دور دنیا با پرواز هواپیما 
بر فراز قطب شمال و جنوب را شکستند تا پنجاهمین سالگرد فرود 
آپولو 11 بر ماه را جشن بگیرند. هاردینگ کارگردان این ماموریت و 

همچنین تهیه کننده اجرایی مستند بود.
نیهاوس گفت: همه ما برای این موضوع درهم شکستیم. همیش 
فرد فوق العاده ای بود و ما دلتنگ او خواهیم شد؛ اما او کاری را انجام 

می داد که دوست داشت انجام دهد و همین آرام بخش است./مهر

اکران »غریب« به تازگی در لبنان آغاز شده و در چهار سینمای این کشور برای علاقه مندان نمایش داده 
می شود. مراسم افتتاحیه این اکران نیز با حضور محمدحسین لطیفی کارگردان فیلم، جمعی از هنرمندان 
لبنانی، رایزن فرهنگی ایران در لبنان با استقبال مخاطبان برگزار شد. »غریب« یک ماه در شهر بیروت و 
پس از آن در بخش جانبی در شهرهای فاقد سینمای لبنان اکران می شود. این فیلم سینمایی که به عنوان 
اکران نوروزی در سینماهای کشور روی پرده رفته بود، به فروش 10 میلیاردی رسید. در بخش اکران 
جانبی نیز یک میلیارد فروش کرد. همچنین »غریب« در اکران آنلاین با شکسته شدن رکورد تماشا در 

24 ساعت نخست اکران فیلم های غیر کمدی همراه بود. /تسنیم

مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی به دعوت آنتون کوبیاکوف )مشاور رئیس جمهور روسیه( ضمن حضور 
در این کشور و اجلاس فروم اقتصادی بین المللی سنپترزبورگ )SPIEF 2023( تفاهمنامه همکاری 
مشترک با گروه رسانه ای رد اسکوئر به عنوان یکی از بزرگترین تولید کنندگان محتوا در روسیه امضاء کرد. 
این تفاهمنامه در پنج محور گسترش محتوا، تولید مشترک، شبکه سازی فعالین، توزیع و بازاریابی و برگزاری 
دوره های آموزشی به امضا رسیده است. سید مهدی جوادی و ایلیا الکساندرویچ کریوتسکی مدیرعامل گروه 
رسانه ای رد اسکوئر این تفاهمنامه مشترک را با تمرکز بر بازنمایی موضوعاتی که نمایانگر میراث، سنت ها و 

روایات دو کشور و باعث تقویت و درک تنوع بینافرهنگی می شود به امضا رسانده اند./صباخبر

همکاریفارابیورداسکوئرروسیهدرپنجمحورلبنانهمغریبرادید

محمدمهدی اسماعیلی روز دوشنبه 
در همایش »هوش مصنوعی، رســانه 
و تولید محتوا« در ســالن همایش های 
کتابخانه ملی اظهار داشت: موضوع هوش 
مصنوعی به عنوان تحول و 
نقطه عطف مهم در 
تمام حوزه های 
بشــری خود 
را به عنوان 

تحولی مهم نشــان می دهــد. وی افزود: 
هــوش مصنوعی به عنــوان انقلاب جدید 
نظیر انقلاب صنعتــی و ارتباطی، مقوله ای 
با تاثیــرات و دامنه بــالای تأثیرگذاری در 
تمام حوزه های بشــری اســت. اسماعیلی 
گفت: روزانه اخبــار متنوعی از حوزه کاری 
هوش مصنوعی منتشر می شــود. در این 
مقوله نگرانی هایی که لازم اســت در حوزه 
فرهنگ و هنر و رسانه را باید مطالبه کنیم. 
وزیر ارشــاد افزود:: مقوله های جدید امروز 
خود را بر ما حاکم کرده اند. پیشتر روزنامه ها 
بخش مهمی از اطلاعات مردم را تشــکیل 
می دادند و تیراژ بــرای روزنامه ها تا ۵00 یا 
600 هزار می رســید و برخی از مردم هم 
برای آگهی های روزنامه ها از آن ها استفاده 
می کردند، اما امروز برخی از روزنامه ها زیر 
2 تا ســه هزار تیراژ دارند و پیمایش های 
روزنامه ها زیر دو درصد است. یعنی تغییر 
مرجعیت از نظام رسانه ای مکتوب 

به نظام رســانه های دیجیتال را شاهدیم. 
محمدمهدی اســماعیلی در این همایش  
اظهار داشــت: امروز مرجعیت رسانه ها از 
مکتوب به مدرن تغییر کرده و به دلیل حجم 
بالای رقبای داخلی و خارجی در حوزه رسانه 
و تولید محتوا، صداوسیما در حال از دست 
دادن مرجعیت خود اســت. در این دو سه 
سال که بر سر نظارت بر تصویر بین ما و صدا 
و سیما اختلاف است، اپ های معمولی هم 
دارند فیلم می گذارند. آیا می شود به روش 
سابق تنظیم گری کرد؟ او در این همایش 
گفت: بر ســر فیلمی که در سالن ها نمایش 
داده می شود نظارت سفت و سخت اعمال 
می کنیم، ولی فیلم هایی که در گوشی ها همه 
می بینند هیچ نظارتی نیست. نمی دانیم چه 
کار باید کنیم؟ تحولات اخیر، نظام سنتی 
حکمرانی فرهنگی ما را به شدت دچار چالش 
کرده است. آیا باید تنظیم گری را رها کرد یا 

با شیوه دیگر نظارت و تنظیم کرد؟

محمدمهدی اسماعیلی:

صداوسیمادرحالازدستدادنمرجعیتخوداست


